
LOGO MANUÁL SK START PRAHA



ZÁKLADNÍ ZNAČKA

Prvním a nejdůležitějším prvkem jednotného vizuálního stylu Sportovního klubu Start Praha je značka. 
Vždy se přednostně používá v této základní barevné verzi.



DALŠÍ VERZE ZNAČKY

Jako další verzi značky lze ve výjimečných použít černobílé provedení. Černobílé provedení je určeno pro případ černobílého tisku a není možné jej zaměňovat za základní značku, pokud je jen 
trochu možné použít základní, barevnou variantu.



OCHRANNÁ ZÓNA

Ochranná zóna stanovuje minimální prostor kolem značky, do kterého nesmí zasahovat žádný text nebo jiný grafický prvek. Tato volná plocha zajišťuje čitelnost a vnímání značky jako svébytného 
grafického prvku. Ochranná zóna značky je na schématu zobrazena šedou barvou a je vymezena pomocí čtverce o straně rovnající se výšce písma značky.

X



MINIMÁLNÍ VELIKOST

20 mm 20 mm

20 mm 20 mm

Minimální velikost zobrazení je velikost, která zaručuje dostatečnou čitelnost loga i v případě velkého zmenšení, ke kterému 
dochází při zobrazování loga na malých plochách, jako je například vizitka.



ZÁKLADNÍ BARVY SK START PRAHA

Ve vizuálním stylu SK Start Praha hrají barvy jednu z nejdůležitějších rolí. Výběr barev, jejich soulad, kombinace i samostatné působení vytváří nezaměnitelnost klubu a významnou měrou pomáhají 
spoluutvářet její vizuální komunikaci. Zakladními barvy mohou být doplněny o černou nebo bílou variantu fontu, a to tak, aby vždy vytvářely kontrast s pozadím. Zároveň je možné hlavní barevnou 
paletu doplnit o jednu z doplňkových barev, viz. další strana.

CMYK 65 / 50 / 13 / 0
RGB 108 / 123 / 172
HEX #6C7BAC

CMYK 99 / 100 / 22 / 16
RGB 46 / 37 / 102 
HEX #2E2566

CMYK 0 / 0 / 0 / 0
RGB 255 / 255 / 255 
HEX #FFFFFF

CMYK 5 / 5 / 0 / 0
RGB 244 / 243 / 250
HEX #F4F3FA



DOPLŇKOVÉ BARVY SK START PRAHA

Doplňkové barvy slouží jako barevný akcent, k doplnění nebo zvýraznění důležitých prvků. Doplňkové barvy mohou sloužit k rozlišení jednotlivých oddílů a součástí klubu. Je důrazně doporučeno 
zvolit si k základní paletě pouze jednu doplňkovou barvu.

CMYK 55 / 20 / 95 / 0
RGB 137 / 164 / 53
HEX #89A435

CMYK 0 / 100 / 100 / 0
RGB 227 / 6 / 19
HEX #E30613

CMYK 73 / 78 / 0 / 0
RGB 100 / 74 / 153
HEX #644A99

CMYK 0 / 25 / 95 / 0
RGB 253 / 196 / 0
HEX #FDC400



POUŽITÍ LOGA NA POZADÍ BAREV ZNAČKY

Logo SK lze zobrazovat na různě barevném podkladu, a to ať už se jedná o různě barevně členitou fotografii či jednotnou barevnou plochu. Logo musí být vždy použito tak, aby bylo dobře čitelné.
Je povoleno použití loga na pozadí stejné barvy jako logo samotné, zaniknutí vnějšího rámečku nesnižuje v tomto případě čitelnost loga.



NEPOVOLENÉ POUŽITÍ LOGA

Logo není povoleno deformovat, měnit jeho barvu, zmenšovat jej tak, aby již nebylo čitelné nebo jej zakrývat. Dále není povoleno v logu cokoli měnit (včetně barev celého loga nebo jeho součástí), 
nahrazovat text jiným a měnit font.



PÍSMO NADPISOVÉ – ARIAL FONT FAMILY

Arial Narrow Bold

A Á B C Č D Ď E É Ě F G H I Í J K L M N Ň O Ó P Q R Ř S Š T Ť U Ů Ú V W X Y Ý Z Ž 
a á b c č d ď e é ě f g h i í j k l m n ň o ó p q r ř s š t ť u ů ú v w x y ý z ž 
1234567890. , : ; !? ( )%-– / , ‘ „“@§&$£
Arial Regular

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ 
a á b c č d ď e é ě f g h i í j k l m n ň o ó p q r ř s š t ť u ů ú v w x y ý z ž 
1234567890., : ; !?()%-–/, ‘ „ “@§&$£
Arial Bold

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ 
a á b c č d ď e é ě f g h i í j k l m n ň o ó p q r ř s š t ť u ů ú v w x y ý z ž 
1234567890.,:;!?()%-–/, ‘„“@§&$£
Arial Black

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍJKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ 
aábcčdďeéě fgh i í j k lmnňoópqr řsš tťuůúvwxyýzž 
1234567890.,:;!?()%-–/, ‘„“@§&$£



PÍSMO ZÁKLADNÍ – OPEN SANS

Open sans Regular

AÁBCČDĎEÉĚFGH I Í J K LMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ 
a á b c č d ď e é ě f g h i í j k l m n ň o ó p q r ř s š t ť u ů ú v w x y ý z ž 
1234567890., : ; !? ( )%-–/, ‘ „“@§&$£
Open sans Medium

AÁBCČDĎEÉĚFGH I Í J KLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ 
a á b c č d ď e é ě f g h i í j k l m n ň o ó p q r ř s š t ť u ů ú v w x y ý z ž 
1234567890., : ; !?( )%-–/, ‘„“@§&$£
Open sans Bold

AÁBCČDĎEÉĚFGHIÍ JKLMNŇOÓPQRŘSŠTŤUŮÚVWXYÝZŽ 
a á b c č d ď e é ě f g h i í j k l m n ň o ó p q r ř s š t ť u ů ú v w x y ý z ž 
1234567890., : ; !?()%-–/, ‘„“@§&$£


